
Propozycje aktywności dzieci 

w dniach 7-8.05.2020 r. 

Mieszkamy w Europie. 
 

Codziennie w szkole, radio, telewizji słyszymy pojęcie „Unia 

Europejska”. Czytamy o niej w gazetach, mijamy tablice informacyjne na 

nowych, bądź wy-remontowanych budynkach, ustawione na rondach, przy 

drogach, w parkach – z napisem „projekt współfinansowany przez Unię 

Europejską”. I w zasadzie nie ma w tym nic dziwnego, skoro z dniem 1 maja 

2004r. Polska stała się członkiem wielkiej europejskiej rodziny. Ale – co to 

właściwie jest ta „Unia”? 

Unia Europejska to związek 28 państw, które pracują razem na rzecz pokoju i 

dobrobytu.  

 

                   

https://www.youtube.com/watch?v=h58YVP1Zvmw -  

O Unii Europejskiej dla dzieci 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=h58YVP1Zvmw


 

Dlaczego Europa to Europa ? 
Jesteśmy Europejczykami, zamieszkujemy piękny kontynent o bogatej i 

często burzliwej historii. To właśnie tu jest nasz dom – Polska. Ale, czy wiecie 

dlaczego nasz kontynent nazywa się właśnie Europa? Dawno, dawno temu w 

dalekiej Fenicji położonej na wybrzeżu Morza Śródziemnego, żył król Agenor. 

Miał on córkę o imieniu Europa. Królewna Europa była bardzo piękna i wieść o 

jej urodzie dotarła aż na górę Olimp – siedzibę bogów greckich,  

i do najważniejszego z bogów Zeusa. Zeus zakochał się w fenickiej królewnie 

tak bardzo, że postanowił ją porwać. Pewnego dnia królewna Europa wraz ze 

swoimi koleżankami wybrała się nad morze. Dziewczyny zbierały kwiaty, plotły 

wieńce, gdy nagle z morskich fal wyłonił się przepiękny byk o wielkich 

łagodnych oczach. Przyklęknął na jedno kolano przed Europą, zapraszając by 

wsiadła na jego grzbiet. Królewna Europa przystroiła jego rogi  

wiankiem kwiatów i zachęcona przez swoje koleżanki usiadła na grzbiecie byka. 

Byk, a jak się już pewnie domyślacie był to Zeus przemieniony w byka, wstał i 

pomknął przez morskie fale. Płynęli bardzo długo, aż dopłynęli do Krety – 

jednej z greckich wysp. 

Żyli tam długo i szczęśliwie, a królewna Europa urodziła Zeusowi trzech synów. 

Grecy bardzo polubili królewnę Europę i jej imieniem nazwali wszystkie 

odkryte przez siebie lądy. W ten właśnie sposób wiele krajów o różnej tradycji 

utworzyło kontynent o nazwie Europa. 
 

Co nam daje Unia Europejska. 

 

Pomaga chronić środowisko 

Daje pieniądze na szkolenia 

Pomaga biednym regionom 

Ułatwia podróżowanie 

Daje pieniądze na zakładanie firm 

Umożliwia naukę i pracę w innym kraju 

Umożliwia tańsze loty i tańsze połączenia komórkowe 

Dba o zwierzęta 

Chroni prawa ludzi 

I daje nam POKÓJ! 



 

Waluta Unii Europejskiej- Euro. 

Euro, waluta Unii Europejskiej, jest jednym z symboli wspólnoty. Nazwa 

funkcjonuje od posiedzenia w Madrycie, które odbyło się w grudniu 1995 roku. 

Euro wprowadzone zostało w obieg gotówkowy do niektórych krajów 

członkowskich zamiast dotychczasowych walut od stycznia 2002 roku. 

 

 

 

Maskotka Unii Europejskiej  

Unia Europejska jako wspólnota ma kilka symboli, podkreślających jej jedność i 

krzewiących ideę integracji. Zazwyczaj wymieniając je skupiamy się na 

wspólnej walucie, hymnie, paszporcie oraz fladze. Warto pamiętać o tym, że 

jednym z symboli Unii jest również jej maskotka, nosząca imię Syriusz. 
Pochodzi ona od nazwy najjaśniejszej z gwiazd, ale na tym jej podobieństwa do 

nich się kończą. 

Syriusz przyjmuje postać zabawnej, uśmiechniętej, niebieskiej stonogi. Jest 

ubrany w granatową koszulkę z gwiazdkami, jak na fladze Unii Europejskiej. 

Rozłożone dłonie w białych rękawiczkach wyrażają otwartość i życzliwość. 

Oficjalnie Syriusz jest ubrany właśnie w koszulkę z flagą UE, ale warto 

wspomnieć, iż w każdym kraju maskotka wygląda nieco inaczej. 

Każde państwo członkowskie Unii ma prawo ubrać Syriusza w to, co jest dla 

niego charakterystyczne. Maskotka może również otrzymywać określone 



atrybuty, które kojarzą się z danym rejonem. Nie każdy kraj stworzył jeszcze 

własną wizję maskotki, ale wiele już to uczyniło. 

 

Obrazek ze strony: polskaturystyczna.pl 

Francuski Syriusz posiada czarną czapkę oraz akordeon. Maskotka z Niemiec 

ubrana jest w zielony kapelusz i trzyma w ręku kijek. Włoski Syriusz gra na 

banjo, a hiszpański na gitarze. Maskotka z Danii trzyma w dłoni wiosło, a z 

Holandii bukiet tulipanów. Portugalski Syriusz zszywa rybackie sieci. Maskotka 

z Finlandii posiada ekwipunek do jazdy na nartach. Jest również ubrana w 

zimową czapkę. Syriusz z Austrii nawiązuje do tradycji swojego kraju poprzez 

dzierżenie w dłoni tortu oraz noszenie na głowie peruki, nawiązującej do fryzury 

Mozarta. Irlandzka maskotka nosi zieloną czapkę, a w dłoni trzyma koniczynkę. 

Brytyjski Syriusz ma na głowie słynny, czarny melonik.    

                      

Obrazki ze strony: europa_w_naszej_szkole.republika.pl 

http://www.uniaeuropejska.info.pl/kraje/finlandia
http://www.uniaeuropejska.info.pl/kraje/austria


 

 

 

 

 

KARTY PRACY CZ.4 ,str. 34-35 ( fioletowa okładka) 

- Obejrzyj mapę Europy. Posłuchaj nazw państw europejskich – sąsiadów 

Polski. 

- Pokoloruj flagi Polski. Powiedz, w którą stronę są zwrócone. 

- Obejrzyj obrazki flag. Nazwij, sam lub z pomocą , państwa Unii Europejskiej, 

do których one należą. Pokoloruj odpowiednio rysunki flag. 

- Obejrzyj flagi innych państw Unii Europejskiej. 

 

 

 
Poznajemy nową literkę  Ż , ż 

 Karty pracy Nowe przygody Olka i Ady. 

 Litery i liczby, cz. 2, s. 64–65. 

 

-  Podzielcie nazwy zdjęć na głoski . 

-   Zaznaczcie  na niebiesko okienka- miejsca występowania głoski ż. 

-  Pokoloruj na niebiesko litery Ż, ż w podanych wyrazach. 

-   Przeczytajcie  sylaby i zdania. 

 



Kilka ciekawostek o wybranych  krajach 

Unii Europejskiej. 

 

 



 

 



Dania 

 

1. Największym miastem i jednocześnie stolicą tego państwa, jest Kopenhaga.  

Dania jest monarchią konstytucyjną, co oznacza, że królestwem w dalszym 

ciągu rządzi rodzina królewska. Obecnie jest to królowa Małgorzata II, dlatego 

też pełną i poprawną nazwą tego kraju, jest Królestwo Danii. 

2. Według źródeł, Dania ma jedną z najstarszych flag na świcie. Ich flaga składa 

się z białego krzyża na czerwonym tle. Według legendy flaga Danii spadła z 

nieba. Dosłownie, ponieważ podczas jednej z bitew pod Lindanas, w momencie 

gdy Duńczycy wyraźnie przegrywali, w ręce króla wpadła czerwona chorągiew 

z białym krzyżem. Był to decydujący moment w bitwie, dzięki któremu 

zwycięstwo przypadło Duńczykom. 

4. Dania jest siedmiokrotnie mniejsza od Polski, pod względem terytorialnym. 

5. 30 % całego kraju stanowią małe wyspy i wysepki, których jest na terenie 

Królestwa Danii, aż 406! 

6. Mówiąc o Danii, nie można pominąć duńskiej zabawki, która podbiła cały 

świat. Mowa oczywiście o klockach Lego, których twórcą był Ole Krik 

Christiansen w roku 1947. Co ciekawe, początkowo zabawki, które wychodziły 

z pracowni Ole, były drewniane. Dopiero później postawiono na plastikowo 

odlewane klocki. Nazwa Lego, została utworzona od duńskiego zwrotu ‘’Leg 

Godt’’, który oznacza ,,Baw się dobrze’’. Dzieci na całym świecie mogą 

potwierdzić, że tymi klockami, faktycznie można bawić się dobrze. Lego swoją 

siedzibę ma w mieście Billund. W mieście tym, znajduje się także park 



rozrywki, zwany Legolandem, który co roku odwiedzają miliony turystów z 

całego świata. 

7.Jeśli uda Wam się posłyszeć na duńskiej ulicy, jak ktoś mówi, ,tak’’, to nie 

zakładajcie od razu, że jest to Polak. W języku duńskim to słowo oznacza 

bowiem, ,dziękuję’’. Dlatego warto zaczekać, co usłyszy się po słowie ,,tak’’. 

Hans Christian Andersen  - Król bajek i baśni.                               

                        

Calineczka - https://www.youtube.com/watch?v=8_51DClfvcU 

Księżniczka na ziarnku grochu- 

https://www.youtube.com/watch?v=_kdeHuQvox0 

     Do zobaczenia.   
                                                                                                         

https://www.youtube.com/watch?v=8_51DClfvcU
https://www.youtube.com/watch?v=_kdeHuQvox0

